
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2023 года №233
пгт. Могзон

О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды городского поселения
«Могзонское» на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 года 
№ 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях повышения 
эффективности муниципального управления на территории городского поселения, 
администрация городского поселения «Могзонское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации городского поселения «Могзонское» от 30 марта 2018 года №51 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы».

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения 
на стенде администрации и в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район» www.hiloksky.75.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского 
поселения «Могзонское» А.А.Чирикин

http://www.hiloksky.75.ru


(*■'‘-<ie инн ?$;>•.*

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

городского, поселения «Могзонское» 
от 19.12.2023 года №233

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации городского поселения 

«Могзонское» от 30 марта 2018 года № 51 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды городского 

поселения «Могзонское» на 2019 - 2024годы»

1. В муниципальной программе:
1) в паспорте программы:
б) позицию «Финансовое обеспечение программы по всем источникам с 

разбивкой по годам реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Финансовое 
обеспечение 
программы по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальн 
ой программы

Расходы, тыс. руб.
Источник 
финансир 

ования

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого

Всего, 
в т ч:

0,0 0,0 2732,83 2391,82 3176,49 0,0 8301,14

Федераль 
ный 

бюджет

0,0 0,0 2536,05 2277,86 2803,35 0,0 7617,26

Краевой 
бюджет

0,0 0,0 51,75 46,48 57,21 0,0 155,44

Местный 
бюджет

0,0 0,0 145,03 67,48 315,93 0,0 528,44

2.В разделе 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации 
программы, описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее 
развития» Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, 
нуждающихся в благоустройстве в 2019-2024 годы

№ 
п/п

Адрес Виды работ Финансо 
вое 

обеспече 
ние, тыс. 

руб.
1 3 4 5



1 ул. Куйбышева 

(благоустройство 

общественной 

территории)  

строительство спортивной площадки 

для уличных видов спорта. 

 

3176,49 

2 ул. Олега Кошевого 

(благоустройство 

общественной 

территории)  

благоустройство общественной 

территории ул. Олега Кошевого 

(площадки для самокатов и иных 

уличных видов спорта) 

 

2391,82 

3 ул. Советская 1-я  

(благоустройство 

общественной 

территории 

центральной площади)  

1) ремонт памятника; 

2) освещение территории; 

3) укладка асфальтового 

покрытия на площади; 

4) установка скамеек; 

5) установка урн для 

мусора; 

6) озеленение территории; 

7) устройство крытой 

сцены. 

2732,83 

4 ул. Советская 1-я  

(благоустройство 

общественной 

территории 

центральной площади) 

1) ремонт бетонного основания под 

ограждение; 

2)  ремонт ограждения; 

3)  покрытие из тротуарной плитки; 

4)  установка МАФ (вазон-

комплекс; скамейки-качалки, 

скамейки, урны) 

0 

  

3.В раздел 6. «Бюджетное обеспечение муниципальной программы» 

1) Второй абзац раздела изложить в следующей редакции: 

«Общая потребность в ресурсах на реализацию программных 

мероприятий составляет –8301,14 тыс. руб. из них: 

- федеральный бюджет – 7617,26 тыс. руб.; 

- краевой бюджет – 155,44 тыс. руб.; 

- местный бюджет – 528,44 тыс. руб.; 

- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб. 

4. Приложение №2 к муниципальной программе 

«Формирование современной  городской среды городского поселения 

«Могзонское» на 2019-2024 годы»   изложить в следующей редакции: 

 

 



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды городского поселения «Могзонское» на 2019-2024 годы» 

 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

государственный 

(муниципальный)                                         

заказчик-

координатор, 

участник  

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я 

Код бюджетной 

классификации 

Объ

емы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

(тыс. 

рублей) 

на 2019 

год 

Объе

мы 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний 

(тыс. 

рублей) 

на 2020 

год 

Объ

емы 

бюджет

ных 

ассигно

ваний 

(тыс. 

рублей) 

на 2021 

год 

Объе

мы 

бюджетн

ых 

ассигнов

аний 

(тыс. 

рублей) 

на 2022 

год 

Объем

ы 

бюджетн

ых 

ассигнова

ний (тыс. 

рублей) 

на 2023 

год 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

(тыс. рублей) 

на 2024 год 

ГР

БС 

Р

з 

П

р 

Ц

СР 

В

Р 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

городского 

поселения 

«Могзонское» на 

2019-2024 годы 

Администрация  

городского 

поселения 

«Могзонское» 

 

 

Всего 
    0,0         0,0 2732,83 2391,82 3176,49 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

 

    0,0 0,0 2536,05 2277,86 2803,35 0,0 

Краевой 

бюджет     0,0 0,0 51,75 46,48 57,21 0,0 

Местный 

бюджет     0,0 0,0 145,03 67,48 315,93 0,0 


